
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ПОСЕЛЕНИЯ РОГОВСКОЕ В ГОРОДЕ МОСКВЕ 
______________________________________________________________________________________________________________________ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

   От 28.02.2024         № 25 

  

Об утверждении годового отчета о ходе 

 реализации и оценке эффективности  

 муниципальной программы «Национальная 

 безопасность и правоохранительная 

 деятельность на территории поселения  

 Роговское на 2023 год и плановый период  

 2024 и 2025 годов» за 2023 год 

  

В соответствии с пунктом 1 статьи 179 Бюджетного кодекса Российской      

Федерации, Федеральным законом от    06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах   организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Законом города Москвы от 06.11.2002 № 56 «Об организации местного 

самоуправления в городе Москве», решением Совета депутатов поселения 

Роговское в городе Москве от 15.12.2022 № 49/2 «О бюджете поселения Роговское 

на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов», Постановлением 

администрации поселения Роговское от 07.09.2021 №20 «Об утверждении 

Порядка разработки,  реализации и оценки эффективности муниципальных 

программ муниципального  образования поселения Роговское», Уставом 

поселения Роговское, администрация поселения Роговское в городе Москве 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Утвердить годовой отчет о ходе реализации и оценке эффективности 

муниципальной программы «Национальная безопасность и правоохранительная 

деятельность на территории поселения Роговское на 2023 год и плановый период 

2024 и 2025 годов» за 2023 год согласно приложению к настоящему 

постановлению. 

2. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте администрации 

поселения Роговское в информационно телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления остается за главой 

администрации. 

 

 

Врип главы администрации                                                  Е.М. Хотовицкая 

 

                         



 

 

 

 Приложение  

 к постановлению администрации 

 поселения Роговское в городе Москве 

 от 28.02.2024 № 25  

 

 

Годовой отчета о ходе реализации и оценке эффективности  

муниципальной программы «Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность на территории поселения Роговское на 

2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов» за 2023 год 

 

       Муниципальная программа «Национальная безопасность и правоохранительная 

деятельность на территории поселения Роговское на 2023 год и плановый период 

2024 и 2025 годов» (далее по тексту – муниципальная программа) утверждена 

Постановлением администрации поселения Роговское в городе Москве от 

27.12.2022 № 73.  

Объем финансирования муниципальной программы на 2023 год: 

- определенный муниципальной программой по состоянию на 01.01.2023 - 

4094,20 тыс. рублей; 

- утверждено в местном бюджете по состоянию на 31.12.2023 –13 265,20 тыс. 

рублей; 

- фактически профинансировано 11 441,38 тыс. рублей. 

Исходя из представленного отчета - мероприятия муниципальной программы 

выполнены на 86,25% 

Ответственный исполнитель муниципальной программы начальник отдела по 

безопасности, ГО и ЧС Тряпкин В.И.  

Представлен Годовой отчет о ходе реализации и оценке эффективности 

муниципальной программы «Национальная безопасность и правоохранительная 

деятельность на территории поселения Роговское на 2023 год и плановый период 

2024 и 2025 годов»  за 2023 год, который соответствует установленному Порядку 

разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ 

муниципального образования поселения Роговское, утвержденный постановлением 

администрации поселения Роговское от 07.09.2021 № 20. 

 

1. Сведения о достижении значений целевых показателей 

(индикаторов) муниципальной программы (подпрограммы) за 2023 год 

 

Муниципальной программой (подпрограммой) предусмотрено три показателя, 

по которым фактические значения соответствуют плановым.  

Сведения о достижении значений целевых показателей (индикаторов) 

муниципальной программы (подпрограммы) «Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность на территории поселения Роговское на 2023 год и 

плановый период 2024 и 2025 годов» за 2023 год, с обоснованием отклонений по 

показателям приведены в приложении 1 к настоящему годовому отчету о ходе 

реализации и оценке эффективности муниципальной программы.  



 

2. Анализ факторов, повлиявших на ход реализации муниципальной 

программы 

 

 Мероприятия муниципальной программы выполнены на 86,25%, в 

установленные сроки. Анализ факторов, повлиявших на ход реализации 

мероприятий муниципальной программы, не выявлен. 

 

3. Отчет об использовании бюджетных ассигнований 

на реализацию муниципальной программы (подпрограммы) 

 

Отчет об использовании бюджетных ассигнований бюджета муниципального 

образования поселения Роговское и иных средств на реализацию муниципальной 

программы (подпрограммы) «Национальная безопасность и правоохранительная 

деятельность на территории поселения Роговское на 2023 год и плановый период 

2024 и 2025 годов» за 2023 год приведены в приложении № 2 к настоящему годовому 

отчету о ходе реализации и оценке эффективности муниципальной программы.  

 

4. Информация о внесенных изменениях в муниципальную программу 

 

В течение 2023 года в муниципальную программу дважды вносились 

изменения в Постановление администрации «Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность на территории поселения Роговское на 2023 год и 

плановый период 2024 и 2025 годов» от 27.12.2022 г. №73 постановлениями 

администрациями поселения Роговоское от 10.05.2023 № 31 и от 28.08.2023 № 37. 

Программа направлена на решение вопросов пожарной безопасности, 

безопасности людей на водные объекты, безопасности мест массового пребывания 

людей, повышение эффективности борьбы с терроризмом, политическим 

экстремизмом и правонарушениями в границах поселения Роговское. 

 

5. Предложения по дальнейшей реализации  

муниципальной программы  

 

Таким образом, анализируя достигнутые показатели, степень выполнения 

мероприятий программы, можно сделать вывод о том, что реализация Программы 

«Национальная безопасность и правоохранительная деятельность на территории 

поселения Роговское на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов» за 2023 год 

является эффективной. Данная муниципальная программа вносит определенный 

вклад в социально-экономическое развитие поселения Роговское. Существует 

целесообразность дальнейшей реализации программных мероприятий. 

Вывод:  

По всем мероприятиям достигнуты показатели, характеризующие 

положительную эффективность реализации муниципальной программы 

установленным показателям на 86,25 %, считаем целесообразным признать 

выполнение муниципальной программы удовлетворительной и продолжить ее 

реализацию в 2024 году. 
 



 
Приложение 1 

к годовому отчету о ходе реализации и оценке эффективности 

муниципальной программы «Национальная безопасность  

и правоохранительная деятельность на территории  

поселения Роговское на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 

годов» за 2023 год 

 
Сведения о достижении значений целевых показателей (индикаторов) муниципальной программы (подпрограммы)  

«Национальная безопасность и правоохранительная деятельность на территории  

поселения Роговское на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов» за 2023 год 

 

№ п/п Целевой показатель (индикатор) 

(наименование) 

Единица 

измерения 

Значения целевых показателей 

(индикаторов) муниципальной программы, 

подпрограммы 

Обоснование отклонений значений 

показателя (индикатора) на конец 

отчетного года (при наличии) 

Отчетный год 

План Факт  

1 2 3 4 5 6 

1. Наименование подпрограммы: «Мероприятия по гражданской обороне» 

1.1. Приобретение самоспасателей                    

             % 

 

100 

 

0 

 Закупка самоспасателей не требовалась 

1.2. Укомплектование и содержание 

учебно-консультационного 

пункта 

 

             % 

100 0 Укомплектование УКП не проводилось 

1.3.  Укомплектование пункта 

выдачи воды 

             % 100 0 Прорабатывался вопрос о заключении 

договора с ГУП «Мосводоконал» на 

организацию подвоза воды на случай ЧС 

2. Наименование подпрограммы: «Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 

характера, пожарная безопасность» 

2.1. Приобретение и обслуживание 

огнетушителей 

         штук 10 0 Заправка и закупка огнетушителей не 

требовалась 

 

2.2. 

Установка и обслуживание 

пожарных извещателей 

социально незащищенным 

слоям населения 

         штук 30 30   



2.3. Обслуживание площадок для 

забора воды у водоисточников и 

подъездов к ним 

        штук 13 13 

 

 

2.4. Работы по подновлению 

минерализованных полос 

         Км. 165 165  

2.5. Резерв материальных ресурсов 

на случай ЧС 

           % 100 0 Закупка материальных ресурсов не 

требовалась 

3. Наименование подпрограммы: «Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности» 

3.1. Дежурство спасателей на 

водоемах в летний период  

       

водоемы 

1 1  

3.2. Единая диспетчерская служба           минут 30 30  

3.3. Антитеррористическая 

деятельность (листовки, 

брошюры, буклеты и т.д.) 

         штук                   100                 85  

3.4. Обслуживание камер 

видеонаблюдения 

           штук                     18                 18  

3.5. Замена знаков «купание 

запрещено», «выход на лед 

запрещен», установка и 

обслуживание 

           штук 38 38  

3.6 Антитеррористическая 

защищенность котельной 

(оборудование, ремонт) 

           % 100 100  

3.7.  Установка камер видео 

наблюдения в парке 

«Тридевятое царство» 

        штук 4 4  

  

 

 

 

 

 

 
 

 



 

Приложение 2 

к годовому отчету о ходе реализации и оценке эффективности 

муниципальной программы «Национальная безопасность  

и правоохранительная деятельность на территории  

поселения Роговское на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 

годов» за 2023 год 

Отчет 

об использовании бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования поселения Роговское и иных средств на реализацию 

муниципальной программы (подпрограммы) «Национальная безопасность и правоохранительная деятельность на территории поселения 

Роговское на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов» за 2023 год 

 
Наименование муниципальной 

программы, подпрограммы, 

основного мероприятия 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнитель, 

участник 

Объемы бюджетных ассигнований (тыс. рублей) 

Сводная бюджетная 

роспись, план на 01 

января отчетного 

года 

Сводная бюджетная 

роспись на 31 

декабря отчетного 

года 

Кассовое исполнение % исполнения 

(5/4*100) 

1 2 3 4 5 6 

Муниципальная программа: 

«Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 

на территории поселения Роговское 

на 2023 год и плановый период 

2024 и 2025 годов» 

Всего: 4094,20 13265,20 11441,38 86,25% 

Ответственный 

исполнитель 

Тряпкин В.И. Тряпкин В.И. Тряпкин В.И.  

Соисполнитель нет нет нет  

Участник Администрация 

поселения Роговское 

Администрация 

поселения Роговское 

Администрация 

поселения Роговское 

 

           Подпрограмма:                            

« Мероприятия по гражданской 

обороне» 

Всего: 648,20 648,20 0,00 0,00% 

Ответственный 

исполнитель 

Тряпкин В.И. Тряпкин В.И. Тряпкин В.И.  

Соисполнитель нет нет нет  

 

Участник 

Администрация 

поселения Роговское 

Администрация 

поселения Роговское 

Администрация 

поселения Роговское 

 

 

 

Основное мероприятие: 

«Укомплектование пункта выдачи 

воды» 

Всего: 500,00 500,00 0,00 0,00% 

Ответственный 

исполнитель 

Тряпкин В.И. Тряпкин В.И. Тряпкин В.И.  

Соисполнитель нет нет нет  

Участник Администрация 

поселения Роговское 

Администрация 

поселения Роговское 

Администрация 

поселения Роговское 

 



           Подпрограмма:               

«Защита населения и территорий от 

чрезвычайных ситуаций природного 

и техногенного характера, пожарная 

безопасность» 

Всего: 406,00 906,00 601,150 66,35% 

Ответственный 

исполнитель 

Тряпкин В.И. Тряпкин В.И. Тряпкин В.И.  

Соисполнитель нет нет нет  

Участник Администрация 

поселения Роговское 

Администрация 

поселения Роговское 

Администрация 

поселения Роговское 

 

Основное мероприятие:  

«Опашка территории» 

Всего: 0,00 500,00 498,75 99,75% 

Ответственный 

исполнитель 

Тряпкин В.И. Тряпкин В.И. Тряпкин В.И.  

Соисполнитель нет нет нет  

Участник Администрация 

поселения Роговское 

Администрация 

поселения Роговское 

Администрация 

поселения Роговское 

 

         Подпрограмма:                       

«Другие вопросы в области 

национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности» 

Всего: 2540,00 11 711,00 10 840,23 92,56% 

Ответственный 

исполнитель 

Тряпкин В.И. Тряпкин В.И. Тряпкин В.И.  

Соисполнитель нет нет нет  

Участник Администрация 

поселения Роговское 

Администрация 

поселения Роговское 

Администрация 

поселения Роговское 

 

Основное мероприятие:  

«Единая диспетчерская служба» 

Всего: 2400,00 2305,00 2296,72 99,64% 

Ответственный 

исполнитель 

Тряпкин В.И. Тряпкин В.И. Тряпкин В.И.  

Соисполнитель нет нет нет  

Участник Администрация 

поселения Роговское 

Администрация 

поселения Роговское 

Администрация 

поселения Роговское 

 

Основное мероприятие: 

Антитеррористическая 

защищённость котельной 

 

 

 

Всего: 0,00 8071,00 7165,15 88,78% 

Ответственный 

исполнитель 

Тряпкин В.И. Тряпкин В.И. Тряпкин В.И.  

Соисполнитель нет нет нет  

Участник Администрация 

поселения Роговское 

Администрация 

поселения Роговское 

Администрация 

поселения Роговское 

 

Основное мероприятия: 

Установка камер в парке 

Тридевятое Цартво 

Всего: 0,00 600,00 597,9 99,65% 

Ответственный 

исполнитель 

Тряпкин В.И. Тряпкин В.И. Тряпкин В.И.  

Соисполнитель нет нет нет  

Участник Администрация 

поселения Роговское 

Администрация 

поселения Роговское 

Администрация 

поселения Роговское 

 

 
 


